
       
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

18.12.2017                                                                                               № 2672-п 
 

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих растений 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о Комитете  

по здравоохранению, утвержденного постановлением   Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Переоформить лицензии на осуществление деятельности  

по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующие бессрочно  

с   18   декабря   2017 года,  юридическим  лицам  согласно приложению  

2. Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель  Комитета                                                                         М.В. Дубина   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
Приложение    к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 18.12.2017   № 2672-п                               

 

                                            
                    Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,  

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  

наркосодержащих растений     

 
1. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская поликлиника №4» (сокращенное наименование – СПб ГБУЗ «Городская 

поликлиника №4»), адрес места нахождения юридического лица: 199178,  

г. Санкт-Петербург, В.О. Большой проспект, д.59, лит.А, ИНН - 7801090464,  

ОГРН -1027800518063. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ ЛО-78-03-000422 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000420 от 07.12.2017, 

предоставленной  Комитетом по здравоохранению, и переоформленная в связи  

с  прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии, изменением перечня выполняемых работ, 

оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности ранее не указанных 

в лицензии), действующая бессрочно с 18 декабря  2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  наркотических средств 

и психотропных веществ,  внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных 

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

    Адрес   места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199178, Санкт-Петербург, 13-я линия В.О., д. 16,  лит.А, 5-Н, пом. № 42 (помещение 

хранения  3 категории).       

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 3 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях.    

    Адрес   места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199178, Санкт-Петербург, 13-я линия В.О., д. 16,  лит.А, 5-Н, пом. № 47 (помещение 

хранения  4 категории).        

 

Адреса   мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

  199178, Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д. 59,  лит.А, 1-Н, пом. № 50 

(помещение хранения  4 категории); 

199406, Санкт-Петербург, Наличная ул., д. 37,  лит.А, 1-Н, пом. № 119 (помещение 

хранения  4 категории).      

 

2. федеральное государственное бюджетное учреждение «Санкт-Петербургский 

научно-исследовательский институт уха, горла, носа и речи» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации (сокращенное наименование –  

ФГБУ «СПб НИИ ЛОР» Минздрава России), адрес места нахождения юридического лица: 

190013, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Бронницкая, д.9,  

ИНН - 7809016254, ОГРН -1027810338490. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ ЛО-78-03-000423 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000196 от 25.09.2013, 

предоставленной  Комитетом по здравоохранению, и переоформленная в связи  

с  изменением адреса места осуществления юридическим лицом лицензируемого вида 

деятельности при фактически неизменном месте осуществления деятельности), 

действующая бессрочно с 18 декабря  2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях.    

    Адрес   места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

190013, Санкт-Петербург, ул. Бронницкая, д.9, лит.А, 7-Н, пом. № 62 (помещение 

хранения 3 категории).        

 


